
Konference k realizaci 
SCLLD MAS Vladař

30. 11. 2023



MAS Vladař, organizační složka MAS Vladař o.p.s.
https://mas.vladar.cz

Programový rámec IROP, čerpání alokace v programovém období 2014 - 2020

Opatření alokace 95% čerpáno
Procentuální

podíl

IROP 1 - Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 16 210 585,57 Kč 12 734 902,42 Kč 12,78 %

IROP 2 - Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a 
katastrof

3 553 548,65 Kč 3 523 409,07 Kč 3,53 %

IROP 3 – Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k 
sociální inkluzi

18 166 659,53 Kč 18 009 464,04 Kč 18,06 %

IROP 4 - Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských 
aktivit v oblasti sociálního podnikání 6 657 617,25 Kč 3 278 677,68 Kč 3,29 %

IROP 5 – Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro 
vzdělávání a celoživotní učení 56 444 999,57 Kč 59 934 518,34 Kč 60,12 %

IROP 6 - Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a 
rozvoje kulturního dědictví 2 210 000,00 Kč 2 210 000,00 Kč 2,22 %

Celkový součet 103 243 410,57 Kč 99 690 971,55 Kč 100 %

https://mas.vladar.cz/


MAS Vladař, organizační složka MAS Vladař o.p.s.
https://mas.vladar.cz

Programový rámec IROP, čerpání alokace v programovém období 2014 - 2020

Opatření Podpořené projekty Zaměření (podpořených projektů)

IROP 1 7 projektů Zvýšení bezpečnosti v dopravě pro chodce - výstavba / modernizace nových komunikací pro
pěší, vybudování přechodů, dopravního značení, nové zálivy autobusových zastávek.

IROP 2 5 projektů
IZS – hasiči, došlo k posílení a dovybavení jednotek pořízením specializované techniky a
věcných prostředků (nafukovací stany, centrály, stoly a lavice, lehátka, osvětlovací soupravy,
čerpadla, přenosná mobilní elektrocentrála).

IROP 3 3 projekty
Sociální služby – byl podpořen vznik komunitních center, které poskytují základní sociální
služby pro osoby sociálně vyloučené nebo ohrožené sociálním vyloučením, osoby se
zdravotním postižením, osoby s duševním onemocněním z okruhu psychóz.

IROP 4 1 projekt Sociální podnikání – vytvoření pracovních míst pro osoby dlouhodobě nezaměstnané a tím
možnost lepší integrace do pracovního i společenského prostředí.

IROP 5 24 projektů

ZŠ, Střední odborné a vyšší školy, neformální vzdělávání – modernizace / zlepšení / rozvoj
výuky včetně zázemí pro pedagogické pracovníky s vazbou na výuku přírodních věd, českého
jazyka, matematiky, čtenářské gramotnosti, cizí jazyky, IT dovednosti, digitální technologie,
podpora rozvoje řemeslných oborů. Dále byla možnost podpořit i zájmové a neformální
vzdělávání v rámci dovybavení přírodovědného centra „Věda na kouli“ a „Regionální
technologické centrum robotiky“.

IROP 6 1 projekt
Památky – NKP Krásný Dvůr, kde došlo k obnově drobných staveb v zámeckém parku – ptačí
voliéra, kamenná lavička se schody, Gloriet, kdy díky tomu mohl vzniknout další prohlídkový
okruh.

https://mas.vladar.cz/


MAS Vladař, organizační složka MAS Vladař o.p.s.
https://mas.vladar.cz

Představení projektu
Dovybavení přírodovědného centra v Žatci ve výši 2.009.615,00 Kč (95%)

Předmětem projektu bylo dovybavení Přírodovědného centra, což má pozitivní
dopad na rozšíření nabídky vzdělávacích i volnočasových aktivit, zejména v
oblasti:
 Gramotnosti (logická, IT, matematická atd.)
 Robotiky a programování
 Polytechniky
 Přírodních věd

https://mas.vladar.cz/


MAS Vladař, organizační složka MAS Vladař o.p.s.
https://mas.vladar.cz

Představení projektu
Komunitní centrum PL Petrohrad ve výši 6.265.153 Kč (95%)

Cílem projektu bylo vybudovat v obci Petrohrad komunitní centrum, které
sdružuje cílovou skupinu osob s duševním onemocněním. Pro jejich potřeby je
zde zřízena sociální služba Sociální rehabilitace, díky které jsou tyto osoby
podporovány na jejich cestě k dosažení co největší samostatnosti a
soběstačnosti, a je jim nabídnuta pomoc v předcházení relapsu nemoci rozvojem
jejich specifických schopností a dovedností, posilováním návyků a nácvikem
činností nezbytných pro samostatný život. Díky projektu se v daném regionu
rozšířila nabídka potřebných sociálních služeb a snížilo se riziko negativních jevů
(zvýšení bezdomovectví, hrozba rehospitalizace pro osoby s chronickým duševním
onemocněním, sociální vyloučení a potřeba dalších sociálních služeb), které
mohou cílovou skupinu provázet.

https://mas.vladar.cz/


MAS Vladař, organizační složka MAS Vladař o.p.s.
https://mas.vladar.cz

Děkuji za Vaši pozornost 

Prezentaci pro Vás připravila: Nipauerová Andrea
manažer IROP – CLLD MAS Vladař
e-mail: andrea.nipauerova@vladar.cz
tel.: +420 731 416 889

Datum vypracování: 29. 11. 2023

https://mas.vladar.cz/
mailto:andrea.nipauerova@vladar.cz

	Konference k realizaci SCLLD MAS Vladař�30. 11. 2023
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6

